
 

 
 

 

 

DECRETO Nº 4.746, DE 28 DE MARÇO DE 2025. 
 

 
Homologa o resultado do “Processo 
Seletivo Simplificado n° 01/2025, para 
contratação temporária na Prefeitura 
de Maria da Fé” para cargos destinados 
à composição do quadro de servidores 
da Rede Municipal de Ensino. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o art. 37, II, da Constituição Federal e 
162, da Lei Orgânica Municipal e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2025 para contratação temporária na Prefeitura de Maria da Fé; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
n.º 01/2025 para Contratação Temporária na Prefeitura de Maria da Fé, conforme 
relação anexa, parte integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ADILSON DOS 
SANTOS:45113432687

Assinado de forma digital por 
ADILSON DOS 
SANTOS:45113432687 
Dados: 2025.04.01 18:34:09 -03'00'



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

1 

RESULTADO FINAL 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – EDITAL Nº 01/2025 

 
 

 
A Prefeitura Municipal torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025 para contratação temporária na prefeitura de Maria da Fé. 
Os candidatos selecionados dentro do número de vagas editadas favor procurar a Secretaria 

Municipal de Educação para os procedimentos de contratação. 
 

Monitor Educacional 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO 

AVALIAÇÃO 
DE TÍTULOS 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
DIAS PONTUAÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

Nº 
INSCRIÇÃO 

1 Maria Ivanilda da Silva 20 35 6731 55 05/05/1973 44 

2 Monalisa Dias Pereira dos Santos Oliveira 20 35 4507 55 07/05/1979 53 

3 Ana Paula dos Santos Almeida Moraes 20 35 2317 55 24/04/1992 8 

4 Nathália Gomes Rodrigues 20 35 2092 55 13/04/1992 55 

5 Ana Carolina Alfredo 20 32 981 52 26/09/1996 6 

6 Leila Maria Pinto da Cunha Cândido 15 35 1641 50 24/11/1962 38 

7 Simone de Lourdes Correia Simão 15 35 3240 50 22/07/1988 71 

8 Rosangela Valentin da Silva 15 35 2957 50 25/07/1973 65 

9 Daniele da Silva 15 35 1863 50 22/07/1985 15 

10 Isabella Santos da Costa 15 35 1775 50 04/04/2000 30 

11 Geiciane de Paula Nunes 15 35 1311 50 15/11/1995 24 

12 Walquíria Geralda Campos Fernandes Santana 15 35 1277 50 05/03/1985 77 

13 Sudária Matins Sarno 15 35 1061 50 16/12/1991 72 

14 Ana Priscila do Nascimento Xavier 20 28 855 48 23/09/1983 10 

15 Marileia Auxiliadora Inacio Santos 10 35 2935 45 13/07/1975 48 

16 Natalia Cristina da Silva 10 35 2821 45 07/07/1996 54 

17 Michelli Rodrigues da Silva 10 35 1637 45 24/01/1984 51 

18 Zuleide Soares Alves Gonçalves 10 35 1138 45 18/10/1978 79 

19 Maria Salete Campos Guedes 10 34 1047 44 08/08/1964 45 

20 Milene Campos Teixeira Silva 10 32 972 42 12/11/1997 52 

21 Mariane Ribeiro da Silva Monteiro 5 35 4960 40 08/11/1989 47 

22 Waldineia Maria de Andrade Silva 5 35 3021 40 03/09/1975 76 

23 Lidiane Duarte de Oliveira Simões Gonçalves 5 35 2647 40 29/03/1980 39 

24 Luana de Oliveira Rosa 15 35 2090 40 21/02/1988 40 

25 Marilia Caroline Ribeiro 5 35 1739 40 12/05/1992 49 

26 Renata Priscila Ferreira 15 35 1598 40 04/03/1995 61 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

2 

27 Amanda Lourenço Borges Miguel 5 33 1009 38 10/03/1997 4 

28 Fernanda de Amorim Alves 0 35 6337 35 22/05/1984 21 

29 Rosana Aparecida da Silva 0 35 1721 35 05/06/1978 64 

30 Dalila Karolina Silva Ribeiro 0 35 1567 35 08/02/1997 13 

31 Ana Carolina Ferreira Barnabé 0 35 1284 35 31/10/1989 7 

32 Rebeca Miriã da Silva Antunes 15 20 602 35 28/01/1998 59 

33 JorgianyAparecida de Aguiar 0 30 919 30 09/12/1971 34 

34 Elaine Cristina Fonseca dos Santos 5 24 722 29 20/02/1978 18 

35 Daniela Tatiane Fortunato da Silva 15 14 440 29 17/02/1996 14 

36 Yasmin Rafaely Borges 10 17 536 27 19/10/1995 78 

37 Arievila Martins de Oliveira 10 16 505 26 29/12/1992 12 

38 Alana Cynara Guedes da Silva 0 25 756 25 15/03/1995 1 

39 Elisangela Dias Teixeira 15 10 307 25 28/08/1994 19 

40 Alexandra Vicentini Silva 0 20 610 20 25/05/1975 2 

41 Regiane Aparecida Ribeiro 0 20 607 20 07/03/1991 60 

42 Rosimar de Freitas 5 15 473 20 13/07/1984 68 

43 Drielle Siqueira Moraes de Souza 20 0 0 20 11/05/1990 17 

44 Gabriela Fernandes Batista 0 19 573 19 26/12/1996 22 

45 Keli Cristina Jorge 5 13 418 18 16/05/2003 36 

46 Paloma Adrielli Lopes 5 12 371 17 29/03/1993 58 

47 Shaeny Layra da Silva 0 17 509 16 13/09/1999 69 

48 Gabriela Neves Ribeiro 5 8 253 13 17/08/1992 23 

49 Ana Alaide da Silva 5 8 248 13 08/11/1990 5 

50 Marise Aparecida Silva Braga Machado 0 12 379 12 04/10/1993 50 

51 Rosiani Batista dos Santos 0 12 375 12 20/08/1993 67 

52 Thais Aparecida Vilela Souza 10 1 52 11 20/03/2003 73 

53 Niton dos Santos Gomes 10 0 0 10 02/07/1954 57 

54 Ana Paula Vieira da Silva Paixão 0 9 281 9 20/11/1991 9 

55 Luziane Aparecida Ramos da Silva 0 8 248 8 05/09/1988 42 

56 Isabella Pereira dos Santos 0 7 221 7 15/03/2000 29 

57 Graziela Valério Pereira 0 6 183 6 12/06/1992 27 

58 Danmily Heloísa Silva Rocha 5 1 53 6 21/11/2002 16 

59 Rosemeire Pereira dos Santos 5 0 0 5 10/04/1978 66 

60 Rita de Cássia Teodoro Gonçalves 5 0 0 5 21/02/1982 62 

61 Thamires Thabora de Souza Prado 5 0 0 5 24/08/1988 74 

62 Gilmar Sabino 0 3 96 3 30/10/1985 25 

63 Ivonilda Belmira Silva Machado 0 1 42 1 23/12/1994 31 

64 Rogeria de Oliveira Santos Pereira 0 0 0 0 08/06/1962 63 

65 Amalia Reynalma Rodrigues 0 0 0 0 03/10/1976 3 

66 Maria de Lourdes Santos Cedano 0 0 0 0 18/03/1981 43 

67 Simone Aparecida da Costa 0 0 0 0 30/12/1987 70 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

3 

68 Fernanda Cristina Donizate Machado Assis 0 0 0 0 03/09/1988 20 

69 Gilmara Aparecida Silva Machado 0 0 0 0 12/09/1988 26 

70 Mariane dos Santos Ramos Ribeiro 0 0 0 0 24/08/1989 46 

71 Karyne Candido Siqueira 0 0 0 0 11/02/1991 35 

72 Luciana Aparecida Fernandes Leandro 0 0 0 0 14/05/1992 41 

73 Jemima Gonçalves Carvalho 0 0 0 0 02/03/1994 32 

74 Andreza de Souza Pires 0 0 0 0 08/06/1995 11 

75 Larissa Aparecida Martins Bernardo 0 0 0 0 15/08/1997 37 

76 Vanessa Carolaine de Lima 0 0 0 0 24/01/2000 75 

77 Joice Machado Guimarães 0 0 0 0 11/02/2002 33 

78 Isabela Braga Campos     16/08/2003 28 

79 Nefertiti da Silva     22/10/1959 56 

 

 

 

Yara Mendes Pereira de Carvalho    Maria Magali Borges Costa 

        

Rita de Cássia Silva e Souza     Deise Beatriz Silva Vilas Boas 

        

Aldo Luccas Batista Gonçalves    Elilia Campos Martins 

 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

1 

RESULTADO FINAL 
EDUCADOR INFANTIL 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – EDITAL Nº 001/2025 
 

 
A Prefeitura Municipal torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025 para contratação temporária na prefeitura de Maria da Fé. 
Os candidatos selecionados dentro do número de vagas editadas favor procurar a Secretaria 

Municipal de Educação para os procedimentos de contratação. 
 

 

Educador Infantil 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO 

AVALIAÇÃO 
DE TÍTULOS 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
DIAS PONTUAÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

Nº 
INSCRIÇÃO 

1 Nefertiti da Silva 25 35 8435 60 22/10/1959 82 

2 Maria Ivanilda da Silva 20 35 6731 55 05/05/1973 68 

3 Adriana Cristina de Aquino 20 35 4566 55 08/12/1975 2 

4 Monalisa Dias Pereira dos Santos Oliveira 20 35 4507 55 07/05/1979 77 

5 Simone de Lourdes Correia Simão 20 35 3240 55 22/07/1988 103 

6 Ana Paula dos Santos Almeida Moraes 20 35 2317 55 24/04/1992 14 

7 Jovana Ribeiro dos Santos 20 35 2217 55 23/07/1994 52 

8 Nathália Gomes Rodrigues 20 35 2092 55 13/04/1992 81 

9 Roseane da Silva Jorge 20 35 2016 55 10/12/1977 95 

10 Daniele da Silva 20 35 1863 55 22/07/1985 29 

11 Rosiane Aparecida Dias Lima 20 35 1852 55 27/08/1981 98 

12 Aline Brandão Silva 20 35 1841 55 23/04/1989 5 

13 Joice Rosa Guedes 20 35 1340 55 24/02/1995 50 

14 Roseane de Almeida Petronilho 20 35 1254 55 05/06/1985 96 

15 Zuleide Soares Alves Gonçalves 20 35 1138 55 18/10/1978 118 

16 Ana Carolina Alfredo 20 32 981 52 26/09/1996 11 

17 Leila Maria Pinto da Cunha Cândido 15 35 6414 50 24/11/1962 59 

18 Juliana Mendes 15 35 11625 50 29/05/1986 53 

19 Maria Helena Silvestre Faria 15 35 11187 50 09/04/1965 67 

20 Adriana Cândido Félix 15 35 9376 50 08/03/1974 1 

21 Marlene Campos Mendes 15 35 8171 50 21/08/1968 73 

22 Zélia Silvestre 15 35 6687 50 26/12/1969 117 

23 Angélica Maria Silvino 15 35 4347 50 14/12/1979 18 

24 Simone da Costa Valério Gomes 15 35 3360 50 06/01/1972 102 

25 Walquíria Geralda Campos Fernandes Santana 15 35 3046 50 05/03/1985 115 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

2 

26 Rosangela Valentin da Silva 15 35 2957 50 25/07/1973 94 

27 Giselle Aparecida dos Santos Cardoso Antonio 15 35 2896 50 23/03/1983 45 

28 Lindaura de Paula Alves Gregório 15 35 2206 50 25/04/1973 62 

29 Luana de Oliveira Rosa 15 35 2090 50 21/02/1988 63 

30 Aline Cristina Ventura 15 35 2061 50 03/08/1996 6 

31 Isabella Santos da Costa 15 35 1775 50 04/04/2000 47 

32 Vanessa Cristina Abreu Silva 15 35 1583 50 05/03/1988 112 

33 Geiciane de Paula Nunes 15 35 1311 50 15/11/1995 41 

34 Sudária Martins Sarno 15 35 1061 50 16/12/1991 105 

35 Michele Aparecida Gabriel 15 35 1057 50 10/09/1991 74 

36 Fabiana Aparecida Correa de Campos 15 35 1056 50 07/01/1984 36 

37 Daniela Campos Ribeiro 15 35 1055 50 21/04/1987 27 

38 Andressa Martins Sarno 20 29 871 49 03/03/1993 17 

39 Ana Paula Pereira Ribeiro 15 33 1001 48 22/07/1997 15 

40 Ana Priscila do Nascimento Xavier 20 28 855 48 23/09/1983 16 

41 Renata Aparecida Morais da Fonseca 15 32 977 47 27/03/1990 88 

42 Karina de Fátima Oliveira Santos 20 27 836 47 24/01/1986 54 

43 Aline Marques Flauzino 10 35 8190 45 15/07/1976 7 

44 Luciana Campos de Moraes 10 35 4512 45 04/101974 64 

45 Ariadne Maria Flauzino Vilas Boas 10 35 3210 45 17/07/1982 19 

46 Marileia Auxiliadora Inacio Santos 10 35 2935 45 13/07/1975 70 

47 Natalia Cristina da Silva 10 35 2821 45 07/07/1996 80 

48 Michelli Rodrigues da Silva 10 35 1637 45 24/01/1984 75 

49 Maria Salete Campos Guedes 10 34 1047 44 08/08/1964 69 

50 Bárbara Aparecida Luz Xavier 15 28 865 43 12/10/1994 21 

51 Milene Campos Teixeira Silva 10 32 972 42 12/11/1997 76 

52 Karina Raquel Carvalho da Silva 5 35 4713 40 26/05/1991 55 

53 Alcione Aparecida Marques Pereira 5 35 4208 40 06/11/1982 4 

54 Maria das Graças Ribeiro 5 35 3034 40 28/11/1981 65 

55 Waldineia Maria de Andrade Silva 5 35 3021 40 03/09/1975 114 

56 Géssica de Fatima Guedes Batista 5 35 2941 40 06/01/1989 42 

57 Nara Elenita de Castro Lorena 5 35 2694 40 22/08/1987 79 

58 Lidiane Duarte de Oliveira Simões Gonçalves 5 35 2647 40 29/03/1980 61 

59 Valdete Aparecida xavier da Silva 5 35 2297 40 26/071978 111 

60 Letícia Diniz Soares 5 35 2269 40 25/03/1995 60 

61 Suéli de Oliveira Luz 5 35 1991 40 26/03/1990 106 

62 Marilia Caroline Ribeiro 5 35 1739 40 12/05/1992 71 

63 Sandra de Lelis Roque Teles 5 35 1657 40 25/09/1982 101 

64 Renata Priscila Ferreira 15 35 1598 40 04/03/1995 89 

65 Maria de Lourde Oliveira da Cruz 5 35 1530 40 04/01/1969 66 

66 Patrícia Cristina Pereira 5 35 1437 40 01/10/1981 86 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

3 

67 Ketulyn Nayane Ribeiro Vieira 15 25 757 40 01/10/1999 58 

68 Camila Mara da Silva Luz 20 20 605 40 04/02/1988 23 

69 Amanda Lourenço Borges Miguel 5 33 1009 38 10/03/1997 9 

70 Claudineia Martins Domiciano 15 23 690 38 09/06/1979 24 

71 Flávia Daniela Silva Santos 15 22 680 37 20/02/1997 39 

72 Eliana Aparecida Daniel 15 22 661 37 16/12/1978 34 

73 Viviane Cristina da Silva Luz Fernandes 0 35 4865 35 07/06/1979 113 

74 Dalila Karolina Silva Ribeiro 0 35 1567 35 08/02/1997 26 

75 Rebeca Miriã da Silva Antunes 15 20 602 35 28/01/1998 87 

76 Napoleana Silva Ferreira 5 29 871 34 26/04/1998 78 

77 Tayná Campos Gomes Ribeiro 10 23 707 33 28/06/1995 108 

78 Douglas José de Jesus 15 17 516 32 20/06/1980 31 

79 JorgianyAparecida de Aguiar 0 30 919 30 09/12/1971 51 

80 Elaine Cristina Fonseca dos Santos 5 24 722 29 20/02/1978 33 

81 Daniela Tatiane Fortunato da Silva 15 14 440 29 17/02/1996 28 

82 Yasmin Rafaely Borges 10 17 536 27 19/10/1995 116 

83 Cristina Aparecida dos Santos 15 12 360 27 12/05/1978 25 

84 Arievila Martins de Oliveira 10 16 505 26 29/12/1992 20 

85 Alana Cynara Guedes da Silva 0 25 756 25 15/03/1995 3 

86 Elisangela Dias Teixeira 15 10 307 25 28/08/1994 35 

87 Robiane Campos Motta 0 24 728 24 05/05/1988 91 

88 Drielle Siqueira Moraes de Souza 20 0 0 20 11/05/1990 32 

89 Keli Cristina Jorge 5 13 418 18 16/05/2003 57 

90 Paloma Adrielli Lopes 5 12 371 17 29/03/1993 84 

91 Paola Cássia Rodrigues Magalhães 10 6 205 16 27/01/1992 85 

92 Bruna Aparecida do Nascimento Cardoso 15 0 23 15 03/04/1989 22 

93 Rosana de Fátima Fernandes 15 0 0 15 26/07/1991 93 

94 Tamires Aparecida da Silva 15 0 0 15 28/09/1992 107 

95 Ana Lúcia Silva Almeida 5 9 279 14 14/05/1981 13 

96 Gabriela Neves Ribeiro 5 8 253 13 17/08/1992 40 

97 Ana Alaide da Silva 5 8 248 13 08/11/1990 10 

98 Ana Flávia de Souza Gonçalves 0 12 386 12 28/04/1997 12 

99 Marise Aparecida Silva Braga Machado 0 12 379 12 04/10/1993 72 

100 Rosiani Batista dos Santos 0 12 375 12 20/08/1993 99 

101 Thais Aparecida Vilela Souza 10 1 52 11 20/03/2003 109 

102 Nilton dos Santos Gomes 10 0 0 10 02/07/1954 83 

103 Rosineide Carneiro da Silva 10 0 0 10 13/02/1982 100 

104 Fábio William Ribeiro de Toledo 5 3 115 8 22/10/1983 37 

105 Isabella Pereira dos Santos 0 7 221 7 15/03/2000 46 

106 Danmily Heloísa Silva Rocha 5 1 53 6 21/11/2002 30 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

CNPJ 18.025.957/0001-58 

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br 

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br 

4 

107 Rosemeire Pereira dos Santos 5 0 0 5 10/04/1978 97 

108 Rita de Cássia Teodoro Gonçalves 5 0 0 5 21/02/1982 90 

109 Simone Morais Fernandes 5 0 0 5 13/10/1987 104 

110 Thamires Thabora de Souza Prado 5 0 0 5 24/08/1988 110 

111 Katia Vanessa Batista 5 0 0 5 23/04/1989 56 

112 Giovana de Cássia Ribeiro 5 0 0 5 04/11/2001 44 

113 Gilmar Sabino 0 3 96 3 30/10/1985 43 

114 Amália Reynalma Rodrigues 0 0 0 0 03/10/1976 8 

115 Joice da Silva 0 0 0 0 18/12/1999 49 

116 
FERNANDA DE AMORIM ALVES INDEFERIDA FORA DO 
PRAZO 

0 29 887  22/05/1986 38 

117 
ROSANA APARECIDA DA SILVA INDEFERIDA SEM FICHA 
DE INSCRIÇÃO 

0 0 0  05/06/1978 92 

118 
JAQUELINE LORENA DE A. DOMINGOS INDEFERIDA SEM 
HABILITAÇÃO 

0 0 0  28/12/1989 48 

 

 

 

Yara Mendes Pereira de Carvalho    Maria Magali Borges Costa 

        

 

 

Rita de Cássia Silva e Souza     Deise Beatriz Silva Vilas Boas 

        

 

 

Aldo Luccas Batista Gonçalves    Elilia Campos Martins 

 

 


